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GLC-SX

e L 0s GLC-SX-MMD y GLC-SX-MM son transceptores SFP 1000BASE-SX compatibles con Cisco para fibra multimodo.
e QOperan a una longitud de onda de 850 nm y admiten distancias de hasta 550 m con fibra multimodo de 50 um.

La principal diferencia radica en que el GLC-SX-MMD incluye Monitoreo Optico Digital (DOM) para la
monitorizacién en tiempo real de pardmetros como la potencia éptica, la temperatura y el voltaje, mientras que el
GLC-SX-MM carece de esta funcién.

El GLC-SX-MMD es la versidn actualizada del GLC-SX-MM, que esta proximo a finalizar su vida Util.

Compatibilidad y uso

Ambos médulos son intercambiables en la mayoria de los dispositivos Cisco compatibles con SFP 1000BASE-SX,
siendo el GLC-SX-MMD el preferido en equipos modernos por sus ventajas en DOM.

Utilizan cables de fibra multimodo y son compatibles con aplicaciones como Gigabit Ethernet y Fibre Channel 1G.
Para configuraciones de red en entornos como Debian Linux o routers Mikrotik, seleccione el GLC-SX-MMD si necesita
monitorizar DOM para la resolucién de problemas.

Enlaces
e https://community.cisco.com/t5/switching/differnce-between-glc-sx-mm-vs-glc-sx-mmd/td-p/4981628
e https://fluxlight.com/content/Tech-Docs/Cisc0%20GLC-SX-MMD%20Datasheet.pdf
e https://www.bonelinks.com/glc-t-vs-glc-sx-mm-vs-glc-sx-mmd/
e https://www.optcore.net/25707/
e https://fluxlight.com/content/Tech-Docs/Cisco%20GLC-SX-MM%?20Datasheet.pdf
e https://edgeoptic.com/products/cisco/cisco-1g-sfp/glc-sx-mmd/
e https://edgeoptic.com/products/cisco/cisco-1g-sfp/glc-sx-mm/
e https://www.tempestns.com/wp-content/uploads/2023/06/Cisco-GLC-SX-MM-data.pdf
e https://www.gbic-shop.de/What-is-the-difference-between-GLC-SX-MM-and-GLC-SX-MMD
e https://www.addonnetworks.com/products/transceivers/cisco/sfp/1000base/glc-sx-mmd-ao
e https://www.addonnetworks.com/products/transceivers/cisco/sfp/1000base/glc-sx-mm-ao
e https://www.router-switch.com/pdf2html/pdf/glc-sx-mmd-datasheet.pdf
e https://www.cisco.com/c/en/us/products/collateral/interfaces-modules/gigabit-ethernet-gbic-sfp-modules/datasheet-c7

8-366584.html
https://bcms.barghchi.com/storage/uploads/2023/08/glc-sx-mm-datasheet.pdf

e https://gbics.com/glc-sx-mmd-cisco-compatible-1000base-sx-sfp-850nm-550m-dom-transceiver-module/
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